
Comune di Sasso Marconi
CITTÀ METROPOLITANA di BOLOGNA
Piazza Martiri della Liberazione 6 - 40037 Sasso Marconi
Tel. 051 843511 • www.comune.sassomarconi.bologna.it
PEC: comune.sassomarconi@cert.provincia.bo.it 
C.F. 01041300375 • P.IVA 00529971202

Area di Staff 

DETERMINA N. 25 DEL 15/02/2022

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALL’ASSEGNAZIONE DI DOMANDE PER L’AFFITTO 
DI LOCALI SITUATI ALL’INTERNO DEL CENTRO SPORTIVO DENOMINATO CA’ DE TESTI PER 
L’ESERCIZIO DELL’ATTIVITA’ DI SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI, BEVANDE E SUPPORTO DI 
CUSTODIA ALL’IMPIANTO SPORTIVO: DETERMINA D'AGGIUDICAZIONE

LA DIRIGENTE
Richiamate:

• la  deliberazione di  Consiglio  Comunale n.  9  del  03 Febbraio 2022,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  bilancio  di 
previsione triennale 2022-2024;

•
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 07 Febbraio 2022, regolarmente 

esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 
2022-2024 e assegnate alla Dirigente dell'Area di Staff, ai singoli Responsabili di  
Area e di Unità Operative le dotazioni finanziarie per l'esercizio 2022;

• il D. Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle 
procedure  d'appalto  degli  enti  erogatori  nei  settori  dell'acqua,  dell'energia,  dei 
trasporti  e  dei  servizi  postali,  nonché  per  il  riordino  della  disciplina  vigente  in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii.; 

• la delibera della Giunta Municipale n. 55/2016  ad oggetto “Indirizzi per la nomina 
dei componenti delle commissioni giudicatrici interne nelle procedure bandite dal 
Comune di Sasso Marconi per l’aggiudicazione di contratti pubblici d’appalto”;

         

Preso atto che:



• con propria determinazione nr 535 del 23/12/2021 si approvava lo schema di avviso 
pubblico finalizzato alla selezione di domande per l’affitto di locali situati all’interno 
del Centro sportivo denominato Ca’ de Testi ed identificati nell’allegata planimetria, 
per l’esercizio dell’attività di somminisitrazione di alimenti e bevande all’interno del 
complesso sportivo stesso, con termine di scadenza di presentazione delle offerte 
per il 31 Gennaio 2022 h 12,00;

• con Prot. 23395/2021 del 24/12/2021 è stato pubblicato l’Avviso Pubblico finalizzato 
alla selezione di domande per l’affitto di locali situati all’interno del Centro sportivo 
denominato Ca’ de Testi per l’esercizio dell’attività di somministrazione di alimenti e 
bevande all’interno del  complesso sportivo stesso  situato nel  Comune di  Sasso 
Marconi,  con  identificazione  delle  tipologie  di  utilizzo-destinazione,  durata  di 
concessione,  canone,  soggetti  ammessi,  modalità  di  presentazione  domande e 
criteri di valutazione; 
 

• che la presentazione delle domande ha avuto scadenza alle ore 12,00 del giorno 
31/01/2022;

• che  con  DT.  13 DEL  03/02/2022 sono  stati  nominati  i  componenti  della 
commissione per l’affidamento in concessione di cui all’oggetto ai sensi di quanto 
disposto dagli artt. 77 e ss.mm del D. Lgs. 50/2016 e secondo quanto indicato nel 
disciplinare di gara oltre che nelle richiamate determinazioni di cui sopra, nonché 
alla Delibera di Giunta nr 55/2016  ;

Verificato che:

a)  nel termine di presentazione  di cui sopra, sono stati ricevute le seguenti domande:

DENOMINAZIONE PROTOCOLLO 

Ranbir Singh
Asd Sasso Marconi Giovanile

P.G 1483 del 28/01/2022
PG 1649 del 31/01/2022

• che in data 09/02/2022 si è regolarmente costituita alle ore 09,46 la commissione 
composta dal suo Presidente Ing. Andrea Negroni e dalle esperte dott.ssa Barbara 
Bellettini e dott.ssa Sabrina Arbizzani, quest’ultima in qualità di verbalizzante per 
l’apertura  delle  domande,  verifica  della  correttezza  della  documentazione 
amministrativa ed esaminata la proposta tecnico progettuale e l’offerta economica, 



con  attribuzione del punteggio e successiva  formazione di proposta di graduatoria. 

• Della seduta si è redatto in data 09 Febbraio 2022 il verbale, allegato alla presente 
determinazione per farne parte integrante e sostanziale, all’interno del quale sono 
indicati i punteggi attribuiti alle due domande presentate, e proposta la graduatoria 
qui di seguito indicata:

                    
 
N. CONCORRENTE PUNTEGGIO 

TECNICO
PUNTEGGIO 
ECONOMICO

TOTALE

1 ASD Sasso Marconi Giovanile 53,00 31,39 84,39
2 Sig. Ranbir Singh 43,16 40,00 83,16
         

La  Commissione  Giudicatrice,  viste  le  risultanze  sopra  riportate,  propone  quale 
aggiudicatario il concorrente ASD Sasso Marconi giovanile di cui alla domanda prot nr. 
1649/2022 che ha ottenuto un punteggio complessivo di  84,39/100  per l’affitto di  locali 
situati all’interno del Centro sportivo denominato Ca’ de Testi, per l’esercizio dell’attività di 
somminisitrazione di alimenti e bevande e supporto di custodia all’impianto sportivo.

Ritenuto pertanto:

• di procedere all’approvazione del verbale redatto dalla Commissione Giudicatrice e 
della graduatoria in esso proposta

1. di prendere atto, ai sensi degli artt. 32 comma 5 e 33 comma 1 del D. Lgs. 50/2016,  
di tale aggiudicazione così come risulta dai verbali di gara 

2. che tale aggiudicazione non è, al momento efficace, e lo diverrà solo al momento 
dell'avvenuta verifica dei requisiti ai sensi di quanto disposto dall'art. 32 comma 7 
del D. Lgs. 50/2016;

Preso atto che della proposta di aggiudicazione verrà data comunicazione ai sensi 
dell’art.  76,  comma  5  lett.  a)  del  D.  Lgs.  50/2016,  all’aggiudicataria  e  all’ulteriore 
concorrente;

Visti:

• il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

• l’articolo 107 D. Lgs. 267/2000 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

• l’articolo 183 D. Lgs. 267/200 “Impegno di spesa”;

• il vigente Regolamento di contabilità;                 

DETERMINA

per  le  ragioni  di  cui  in  premessa  e  che  si  intendono  qui  integralmente  riportate  e 
richiamate:

1) di approvare il  verbale di gara del 09 Febbraio 2022  di cui all’allegato che fa parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione;  



2)  di  prendere  atto in  questa  sede  quanto  indicato  nel  verbale  di  gara  relativo  alla 
proposta di aggiudicazione sottoposta dalla Commissione di Gara in merito alla procedura 
di  selezione  di  domande  per  l’affitto  di  locali  situati  all’interno  del  Centro  sportivo 
denominato  Ca’  De  Testi  per  l’esercizio  dell’attività  di  somminsitrazione  di  alimenti, 
bevande  e  supporto  di  custodia  all’impianto  sportivo  e  quindi,  dell’aggiudicazione  nei 
confronti del concorrente ASD Sasso Marconi giovanile.

3) di dare comunicazione delle risultanze ai sensi dell’art. 76, comma 5 lett. a) del D.Lgs. 
50/2016 al concorrente aggiudicatario, agli ulteriori concorrenti;

3) di provvedere a dare avvio alla verifica di tutti i requisiti, condizione necessaria affinché 
l'aggiudicazione divenga efficace secondo il  disposto dell'art.  32 comma 7 del  D. Lgs.  
50/2016;

4) di dare atto infine che con la sottoscrizione della presente determinazione si esprime il 
parere  di  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza  dell'azione 
amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

LA DIRIGENTE
LA MONICA CATI

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

ALLEGATI - VERBALE AGGIUDICAZIONE 
(impronta: 84B4F7ABC66CE39CAB700F1B159DAE375B4041B4EB200251B9B60C2A78AABD1C)


	CITTÀ METROPOLITANA di BOLOGNA

